АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2011 года                                № 6                                               с.Колояр

	О создании штаба по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод на территории Колоярского муниципального образования в 2011 году

        В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п. 9 ч. 1 ст. 6, ст. 30 Устава  Колоярского муниципального образования в целях организации пропуска паводковых вод, обеспечения бесперебойной деятельности объектов экономики и жизнеобеспечения, безопасности людей и животных, сохранности от разрушения дорог, мостов на территории Колоярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать штаб по подготовке безаварийного пропуска паводковых вод на территории Колоярского муниципального образования на 2011 год. (Приложение № 1).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Колоярского муниципального образования на 2011 год (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Колоярского
муниципального образования                                                           А.А.Никулин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Колоярского муниципального образования
от 21.03.2011 года № 6

Состав штаба
по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод на территории Колоярского муниципального образования

на 2011 год
Начальник штаба – Никулин Александр Анатольевич – глава Колоярского муниципального образования

Заместитель начальника штаба – Симонян Рачик Размикович – директор ООО «Прогресс» (по согласованию)

Секретарь штаба – Бирюкова Наталья Павловна – заместитель главы администрации Колоярского муниципального образования

Члены штаба: Веденко Александр Дмитриевич – директор ГАУ «Колоярский ПНИ» (по согласованию);
Сапожников Сергей Михайлович – директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию);
Хуцуруев Магомед-Эми Ризванович – директор ООО «Гуно» (по согласованию).
Глава Колоярского

муниципального образования                                                           А.А.Никулин
Приложение № 2
к постановлению администрации

Колоярского муниципального образования
от 21.03.2011 года № 6
План

противопаводковых мероприятий на территории

Колоярского муниципального образования
на 2011 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о мероприятиях по  безаварийному пропуску  паводковых вод на территории Колоярского муниципального образования в 2011 году
	Еженедельно, на весь период паводка
	Никулин А.А. – глава МО

	2.
	Произвести осмотр гидротехнических сооружений, водозаборных объектов, дорог
	 До  28.03.2011 года
	Никулин А.А. – глава МО

	3.
	Организовать проверку и закрепление опор линий передач: телеграфных, электрических, установить систематическое наблюдение на период паводка
	С 28.03.2011 года на период паводка
	Бирюкова Н.П. – заместитель главы администрации

	4.
	Организовать   создание аварийного  запаса строительных материалов (мешки с песком, крупный камень) и ГСМ, держать в готовности необходимую строительную технику, заранее наметить и подготовить резерв грунта, который может быть использован в случае необходимости
	До 28.03.2011 года
	Никулин А.А. – глава МО

	5.
	В случае  стихийных бедствий, вызванных наводнениями, организовать привлечение   населения к работам по ликвидации  (предотвращению) последствий наводнений
	На весь период паводка
	Никулин А.А. – глава МО

	6.
	Организовать проведение противопаводковых мероприятий:

- с.Колояр  по улице Ленина (в районе домов № 74-80)
	До 01.04.2011 года
	Никулин А.А. – глава МО

	7.
	Организовать очистку водоотводных труб
	До 01.04.2011 года
	Никулин А.А. – глава МО

	8.
	Организовать очистку  дорожных переездов в:

- с.Колояр по ул.Советская;

- с.Ерыкла по ул. Вольская;

- с.Старая Лопастейка по ул.Советская
	До 01.04.2011 года
	Никулин А.А. – глава МО

	9.
	 Информировать управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района о паводковых ситуациях  и о проводимых мероприятиях
	 Ежедневно
	Бирюкова Н.П. – заместитель главы администрации

Глава Колоярского

муниципального образования                                                           А.А.Никулин
3